desenvolvimento, hospedagem e sustentação de portais; gestão de ambientes de TIC; além de 

suporte, garantia e manutenção de soluções contínuas em Tecnologia da Informação e 

Comunicação (TIC), conforme protocolo 24.640.902-1. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.850.246,70 (Dois milhões oitocentos e 

cinquenta mil duzentos e quarenta e seis reais e setenta centavos). 

Curitiba, 11 de fevereiro de 2026. 

RAMIRO WAHRHAFTIG 

Presidente 

16272/2026

EXTRATO DE CONVÊNIO PD&I – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA
Instrument

o
Instituição Valor Objeto

Data
assinatura

Vigência

CV
1107/2025
PDI

FAUEL

[...]

artes/divulgações que serão veiculadas nas mídias sociais, e também para produzir
o enxoval de comunicação, como: flyer, folder, template para slides, banner, e
artes/materiais diversos sobre o Programa, conforme protocolo 25.344.586-6.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 45.450,00 (Quarenta e cinco mil
quatrocentos e cinquenta reais).

Curitiba, 11 de fevereiro de 2026.
RAMIRO WAHRHAFTIG

Presidente

TERMO 002/2026 DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

Fica dispensada a realização de licitação para a contratação de serviços de
computação, comunicação e armazenamento em nuvem;

[...]

desenvolvimento, hospedagem e sustentação de
portais; gestão de ambientes de TIC; além de suporte, garantia e manutenção de
soluções contínuas em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC),
conforme protocolo 24.640.902-1.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.850.246,70 (Dois milhões
oitocentos e cinquentamil duzentos e quarenta e seis reais e setenta centavos).

Curitiba, 11 de fevereiro de 2026.
RAMIRO WAHRHAFTIG

Presidente

Procuradoria-Geral do Estado do Paraná 
Minuta Padronizada - contratação direta - aquisição de bens – sem objeto definido - Lei Federal n.º 14.133, de 2021 – Decreto Estadual n.º 10.086, de